
UNIVERZITA KARLOVA v PRAZE 

Pedagogická fakulta 

katedra českého jazyka a literatury

UNIVERZITA !<ARLUVA v PHAZE 
PEDAGOGICKÁ FAKULTA

Poúatelna

3 1 - 03-

Čís. příl

Didaktické pomůcky v hodinách českého jazyka 

pro 2. ročník základní školy

p ř íl o h a

k diplomové práci

Vedouci diplomové práce; PaedDr. Pišlová Simona, Dr.

Autor diplomové práce: Jana Korbelová

Studijní obor: učitelství pro 1.stupeň ZŠ

Forma studia: prezenční

Diplomová práce dokončena: březen 2009



Seznam přfloh

Příloha č. 1.: kalendář -  počet slabik ve slově
Příloha č. 2.: kalendář -  abeceda
Příloha č. 3.: kalendář -  věta jednoduchá, souvětí
Příloha č. 4.: kalendář -  spojky
Příloha č. 5.: kalendář -  druhy vět
Příloha č. 6.: kalendář -  slova nadřazená, podřazená, souřadná
Příloha č. 7.: kalendář -  antonyma
Příloha č. 8.: kalendář -  synonyma
Příloha č. 9.: kalendář -  písmeno, slabika, slovo, věta
Příloha č. 10.: kalendář -  dělení hlásek
Příloha č. 11.: kalendář -  ú/ů
Příloha č. 12.: kalendář -  dvojhlásky
Příloha č. 13.: kalendář -  slabikotvorné r, l
Příloha č. 14.: kalendář -  tvrdé souhlásky
Příloha č. 14.1.: kalendář -  tvrdé souhlásky
Příloha č. 15.: kalendář -  měkké souhlásky
Příloha č. 15.1: kalendář - souhlásky
Příloha č. 16.: kalendář -  souhlásky na konci slova
Příloha č. 17.: kalendář -  skupiny hlásek dě, tě, ně
Příloha č. 18.: kalendář -  skupiny hlásek bě, pě, mě, vě
Příloha č. 19.: slovní druhy: vlak
Příloha č. 19.1: slovní druhy: žebřík
Příloha č. 20.: kalendář -  podstatná jména
Příloha č. 21.: kalendář -  slovesa, podstatná jména
Příloha č. 22.: kalendář -předložky
Příloha č. 23.: kalendář -  velká písmena
Příloha č. 24: čtverec -  antonyma
Příloha č. 25: čtverec -  synonyma
Příloha č. 26: čtverec -  slovní druhy
Příloha č. 27: domino -  slova nadřazená, podřazená
Příloha č. 28: domino -  antonyma
Příloha č. 29: domino -  synonyma
Příloha č. 30: domino -  slovní druhy
Příloha č. 31: domino -  slovní fotbal
Příloha č. 32: domino -  obrázková slovesa
Příloha č. 33: písmenková víčka
Příloha č. 34: pyramida
Příloha č. 35: pexeso -  počet slabik ve slově
Příloha č. 36: pexeso -  druhy vět
Příloha č. 37: pexeso -  antonyma
Příloha č. 38: pexeso -  tvrdé, měkké souhlásky
Příloha č. 39: pexeso -  souhlásky uprostřed a na konci slova
Příloha č. 40: správný bere - pravopis
Příloha č. 41: skládačka - písmena
Příloha č. 42: kostky



Příloha č. 43: krabička 
Příloha č. 44: Scrabble
Příloha č. 45: Hoď a procvičuj -  Řekni slovo na písmeno...
Příloha č. 46: Hoď a procvičuj -Řekni slovo na slabiku...
Příloha č. 47: kvarteto -  slovní druhy
Příloha č. 48: Čeština hrou
Příloha č. 49: obrázková slova
Příloha č. 50: slova ve slovech
Příloha č. 51: kolotoč
Příloha č. 52: číslovky a čísla
Příloha č. 53: slova nadřazená, podřazená
Příloha č. 54: přísloví
Příloha č. 55: motanice - abeceda
Příloha č. 56: motanice -  slovní druhy
Příloha č. 57: květy
Příloha č. 58: písmenkovka drak
Příloha č. 59: písmenkovka hlemýžď
Příloha č. 60: květy -  procvičování pravopisu
Příloha č. 61: doplňovačka -  ipToc\\cowkni antonym a pravopisu po tvrdých souhláskách
Příloha č. 62: doplňovačka -  procvičování pravopisu po měkkých a tvrdých souhláskách
Příloha č. 63: bludiště -  procvičování podstatných jmen
Příloha č. 64: bludiště -  procvičování měkkých souhlásek
Příloha č. 65: bludiště -  procvičování tvrdých souhlásek
Příloha č. 66: ukrytá slova
Příloha č. 67: pavučinky
Příloha č. 68: korálky -  procvičování tvrdých a měkkých souhlásek



Příloha č. 1.: kalendář -poceí slabik ve slově

irifffrllfnlt ff in ff fř¥ínnnnr#'í̂ r'̂

klič  buk rníč pes stůl jub skříň

DVOJSLABIČNÁ

celer pila hrušky kočka talíř mrkev broskve

hrnec tfešné višně ovce kráva iesnek prase 

jedle postel kostky křeslo

TROJSLABIČNÁ

šroubovák zelený kladivo lakomý pánviika autíčka

meruňky vidlička kedlubna hrneček • un
'ínecek jablka cibule

Štípačky borovice- petržel pohovka



Příloha č. 2.: kalendář -  abeceda

A B C Č D 
Ď E F G H
Ch I J K 
L M N Ň O

P . Q l R  Ř  Š

T U V
ZWřXIY



Příloha č. 3.: kalendář -  věta jednoduchá, souvětí

Větný celek, který je  tvořen jednou větou.

o  p r í« l» m íc h  chodily d í t i  n .  k o u p .lU tf. P |,v á n i j .  velmi p r o ,p « „ í .  A .i bude p rfc t. 

V nttfm  M p o zd í v noci. R áda bych xltrm p řiila .
Kde j»i byl v íe r« 7  dom ů.

P u jd rm e  na hH»lé. j í  o n e s  v noci p řijd e  vichKce.

M am inka v a H a p c íc .  B y l a  jsem  u b a b iik y . „ „ „  zůstanu  dom a.

J jc m  nem ocný. Už jsem  zd ravý .

V šechno se d o u íim . 

V r in a  k v r á n í  »«>4-

lim ite  p lavat?

J i  dnes nepN jdu. 

N aili jsm e  plný ko iik  hub . U i „

D neska je  k r í , n í p „ í „ . .  Bez p r í «  nejsou k o líř e .  P r t/;  

l ^ i  m á k rá tk é  nohy.
p^cha předchází pád. Padá sníh.

Větný celek, který je tvořen dvěma 

nebo více větami.

Chtél pHjit, ale nemohl.K « r k -  m í,a  n .fu U o .^ d  k ru h , a ie  k oncem  l é „  „ i  h
Ui ho nepoiřcboval

Učily se tam  p la v a t a  h rá ly  si s m iřem . U tík a l ry ch le , aby  m u ne u je l v U k  

T á la  řek l. že  m usím  /u s t a t  d o m a  a  u í i t  se. K d y ž  n e p ř i jd e í ,  p ů jd e m e  bez teb e

Kdvž nebude pršet, zahrajem e si vybíjenou. ,  . .
K oyz n c u u u  K , j  .7 P r ijd u  p o zd ě , p ro to ž e  m i u je l a u to b u s .

Co «  v mládí nauííS. ve stáři jak když najdeS. ^

Pojedeme do lesa, když nebude pršet . . . .
'>• Dnes nikam nepujdu, ale zítra určité pHjdu.

us/m se uřit, protože jsem  chybři Ve škole. Přála jsem si nové kolo, ale doslala jsem lyže. 

Budu se u íít, protože jsem  byl dlouho nemocný.

M usím  j „  koupi, m léko, nebo neuvařím e krůpi,
Kdo po/dé Chodi, sám so b i škodí.

icovou kaši.



Příloha č. 4.: kúčnázš -  spojky

v.-:.".':

-ržií

oTi iřrfe’t >“iřir S%?-w i?S

S P O J K Y

Babičkii vytř«U  pinlluhu 

M am inka um ývala nádobí

V enku p r tí  -------------- é .

a l
Byli jsm e v lese 

\a p s : i lu  jsem  úkoly 

T a tín ek  sp ra v il au to

I)dli ch té lj b ěh a l venku ,

C h lř l  z a p la lil ,  

í  h tf i i  jsm e  j í t d o  k inu .

B u d u  ro d ič ů m  p o m á h a l.

N a k o u p ila  js em  /.e len in u . 

N en í { p ro ťh u .

P o je d f in e  a u te m

M u/em e si řisl 

Káda b>ťh ila  do kina

víudi: j r  «p<iu»U 

um yla okna.

já  jsem  ho u lira la .

m řs lo  jsm e proMi. 

jsem  uk lid ila  pokojik . 

ho stih l um ýl.

aby

m usi ^edět dom u. 

¿ap o m n él si penize.

nesehnu li jsm e  lístky .

m řii ra d o s t.

m a m in k u  u d ř ia la  sa lá t, 

n a  n řm  n eb y lo  p ra v d y  tr»K'hu.

nebo
Pujdcnie péšky.

»e díval n a fiin ,. 

navšiivila kam arádku.

X:



NaSe Micku nc/»mAoukal» 

N«vvrřcl)i jsem  pocilahu 

\e b > li jsem  v kiiiř
ani

BroW nt/aWíWi»». 

jsem  nevysil«  Wobcrcc. 

jsm e nejeli na výlet.

K večeru  p řesfa lo  priScI, 

N estihla jsem  uu tohus. 

D louho jsem  t ř  nevidčlu .

O d e ila  veřer, 

* D řt i se Ii iu sťh  /.a chv íli vrátit, 

P u jd ť  du  k ina.

proto

když
J d u  h \  Iv io íu t ,  

b,

»iiMal b> přrku,

N ťjlťp ť  p la v a l J ir k a ,

N e p ů jd u  *ťn , 

D iiťN  n ik a iii n rp u jd u ,

kdyby

dé ti r>chlc vyběhly ven. 

jsem  prišl-a po/.ile do 

bych t i  r á d a  navSlivila.

se v rá tili  rod iče , 

se /a č a lu  s tm ív a t.

%>nesť o d p u d k y .

si nť/U >m ila n o h u . 

Nť učilu .

Nť lU'Ûn.

protože
h o  to iiuu^it jv h o  tatínek.

prs».

lU U M iu  p i iU 'o 'a t  iia  zah rad ě .

8flgg({ggncggi 88ttgBHH*" Ajui !!senii!i.fl.a.a!i88BaBBiBBi>i



Příloha č. 5.: kalendář -  druhy vět

. 1 wt ■ aí:

■m " II (i'A IIII irf̂ \

VĚT

r~
o z n a m o v a c í

Něco oznamujeme nebo vypravujeme.

r o z k a z o v a c í

Rozkazujeme nebo někoho k něčemu nutíme.

TÁZACÍ

Na něco se ptáme.

Není (i zim a?

Kolik ti je  let? 

B > ljM v řera v e  Škole?

Jak se jm enuje t>uj strVc?

PRACÍ

Jm enuji se Pavel.

Dostal jsem  jedničku .

M usíme odpoledne nakoupit. 

Ráda tančím a hraji na flétnu.

Pozor, auto! 

lin iyj si ruce.

Buď na sebe opatrný! 

Dávej ve .íkole pozor.

Vyjadř
''^¿í h>ch tak m íla  jed n ičk u , 

ujeme nějaké přání. I^ilyb>ch tak d o sla l kolo.

ří

ji



Příloha č. 6.: kalendář -  slova nadřazená, podřazená, souřadná



Příloha č. 7.: kalendář -  antonyma

vysoký nízký tmavý světlý

široký úzký starý mladý

 ̂ vpředu vzadu tvrdý měkký



Příloha č. 8.: kalendář -  synonyma

chlapec

rádio

čestný

nebojácný

čarodějnice

zlý

rozhlas

poctivý

statečný

škodolibý



Příloha č. 9.: kÚQnáiř -  písmeno, slabika, slovo, věta

■ ari n'

p í s m e n o  t  ̂ * j

" a  V á n o

m  e

c  e

Tě ší me se na Vá no c e .

slovo
Těšíme se na Vánoce.

věta
Těšíme se na Vánoce.

l

10



Příloha č. 10.: kalendář -  úřě/ew/ hlásek

souhlásky

tvrdé ch n

měkké š vr ď ť

obojetné b f 1 m p s v fz

dvojhlásky

au ou eu

11



Příloha č. 11.: kalendář -  ú/ů

' údolí únor hůl krůta
úl úhel

půl půda
úzký úřad

stůl růže
úterý úpal

slůně kůzle
údolí úder

dům kůly
úvaha úbor

vůdce půjdu

důchod 

borůvky
I

průvodce 

Vochomůrka

dortů

trpaslíků

medvědů

kamenů

12



Příloha č. 12.: kalendář -  dvojhlásky

mňouká sloup 
brouk houká 

pouť doubek 
louka 
proutek 

kocour 
kroupy

soudek 
housle 

pavouk 
vnouček 

moucha 

li obroučky 

housenka 

holoubek

pneum atika

i

Austrálie 

automat

autogram 

autodrom 

automobil

autoportrét Ě

automechanik

13



Příloha č. 13.: kúenákr -  slabikotvorné r, l

prkno
mrkev

I

mrská
trpaslík

/
petrklíč

vlhkost
/

vltavín
/

vlnobití
l

vlkodlak

14



15



Pnloha č. 14.1: kalendář -  tvrdé souhlásky

chyba střechy

chýše

16



17



Pnloha é. 15. 1: kalendář -  měkké souhlásky

• • r jitrnice Jindřich

jídlo bojí se

děti

smetí

nikdo

kamení

di/dí divadlo diváci

chodí . kapradí

tikají

štěstí

silnice

koník

18



Pnloha č. 16.: kalendář -  souhlásky na konci slova

■ E l

Psaní souhlásek uprostřed a na konci slov

píšeme
sud 

posaď  se

v  /■ \ /mnz

řetěz

zub

pánev

břeh

zdůvodnění
sudy 

posadit se

V /m rize

řetězy

zuby

pánve

břehy

20



Pnloha č. 17.: kalendář -  skupiny hlásek dě, tě, ně

:;'T'Zr ti'ft tt «

dělo děkuji 
pondělí uviděl 
mládě dědina

děti sedět dělit 
dědeček 

neděle

štěká Vojtěch tělo ^  
řetěz kotě těšit se 
stěna těžké tělocvik 
štěně těsto

několik v okně

někdo sáně jehně 
něco do skříně 

do kuchyně slůně

21



Příloha č. 18.: kalendář -  skupiny hlásek bě, pě, mě, vě

m m » M W fřVlfnflňnr^Tr rrrr n ft n ii ii h ii m ii n ii » n-ryrr w u n ti n IT tt
běloba běh běžný oběh

holoubě bělásek bělovlasý |  

hříbě běžec oběd bělouš

pěvkyně pěna pěvec pěnkava 
zpěv doupě zpěvák poupě ' ‘ ^  
pěšky pěkný pěkně koupě

vějíř odpovědět vědec medvěd

věk věda věřit věšet větši 
věnovat věčný vězení věž 
věšák větev větrák věnec

měsíc město měřit měna 
měkký rozmělnit mělčina 
Mělník měnit mělký měď 

mělčina měkkýš měchýř

22



Příloha č, 19: slovní druhy: vlak

23



Příloha č. 19.1: slovní druhy: žebřík

24



Příloha č. 20.: kalendář -  podstatná jména

P O D S T A T N Á  JM ÉNA
Názvy osob, zvířat a věcí. 

Ukazujeme si na ně slovy ten, ta, to.

muz

kominík
strýc

pekař
v  • J  • vndic

dědeček

dítě
žena

m am inka

učitelka

jehně

kuře

kočka

stůl

strom

penál

koření

židle

větev
umyvadlo

talíř

kolo 

auto

25



Pnloha č. 21.; kalendář -  podstatná jména, slovesa

26



pise

čte

pláče

spi

počítá

kreslí

maluje

v  r  V I  wpřemysli 

směje se

mňouká vržou

štěká tikají

syčí troubí

kokrhá teče

mečí visí

bučí hoří

bečí kvete

chrochtá taje

vrní páře se

27



Pnloha č. 22.: kalendář -  předložky

n B v H Kt'trv-ririHřwv
m«rf 

«. 5

b

PŘEDLOŽKY
 ̂V y slo v u jem e je  dohromady se slovem, ke kterému: 

patří, ale píšeme je vždy zvlášť.

vťdlť

o

za křeslem
bez

tebou

nad skříní
kU-'"' mraky

kamaráda
škoiy

prá/dninách

Snu)líčk()v i

prače

fcky

u babičky
s

židle ----- -

před

pod

iia

čepice

tetičky

Praze

dědovi

tvarohem
maminkou

obchodem

obra/em

posicií

stolem

sihiici

podla/e

28



Pnloha č. 23: kalendář -  velká písmena

VLASTNI JMÉNA

r

ALIK

29



30



Příloha č. 24: čtverec -  antonyma

Zdroj: S. Pišlová: Jazykové hry

31



Příloha č. 25: čtverec -  synonyma

Zdroj: S. Pišlová: Jazykové hry

32



Příloha č, 26: čtverec -  slovní druhy

Zdroj: S. Pišlová: Jazykové hry

33



Příloha č. 27: domino -  slova nadřazená, podřazená

lékař OVOCE pomeranč NÁBYTEK

1 v vskrin ZELENINA paprika NÁDOBÍ

hrneček ROČNÍ
OBDOBÍ

podzim ŠKOLNÍ
POMŮCKA

tabule DEN 
V TÝDNU

neděle LISTNATÝ
STROM

bříza PSACÍ
POTŘEBA

tužka MĚSÍC 
V ROCE

červenec KVĚTINA kopretina DOPRAVNÍ
PROSTŘEDEK

34



vlak HUDEBNÍ
NÁSTROJ

flétna SVĚTADÍL

Evropa ZIMNÍ
SPORT

lyžování PLANETA

Země BARVA modrá ŠKOLNÍ
PŘEDMĚT

m a te m a tik a NÁPOJ lim o n á d a HOUBA

hřib OBLEČENÍ bunda LETNÍ
SPORT

plavání JEHLIČNATÝ
STROM

borovice HRAČKA

35



panenka ZIMNÍ
SVÁTKY

Vánoce PEČIVO

rohlík JARNÍ
SVÁTKY

Velikonoce HYGIENICKÁ
POTŘEBA

mýdlo MLÉČNÝ
VÝROBEK

jogurt UZENINA

salám RYBA kapr DOMÁCÍ
SPOTŘEBIČ

mixér BYLINA heřmánek HOSPODÁŘSKÉ
ZVÍŘE

kráva SPISOVATEL Karel
Čapek

POVOLÁNÍ

36



Příloha č. 28: domino -  antonyma

začátek malý velký hluboký

mělký jemný hrubý teplo

zima krátký dlouhý málo

hodně tma světlo špinavý

čistý úzký široký slabý

silný teplý studený zlý

37



hodný černá bílá rychlý

pomalý levá pravá sever

jih brzy pozdě nahoře

dole nad pod první

poslední chytrý hloupý konec

38



Pnloha č. 29: domino -  synonyma

dým chalupa chata pěkné

hezké přítel kamarád odbíjená

vojelbal košíková basketbal minerál

nerost kaz vada opět

zase tady zde zima

chladno průhledný průsvitný omyl

39



chyba dívat se hledět nesmělý

ostýchavý kopaná fotbal kluk

chlapec dívka JI vdevce chodit

jít klaun v  v  1sasek žebřiny

vozidlo pohovka kanape kouř

40



Příloha č. 30: domino -  slovní druhy

dole podstatné
jméno

postel přídavné
jméno

malý zájmeno my číslovka

pátý spojka nebo příslovce

nahoře předložka před částice

ať citoslovce mňau sloveso

spí podstatné
jméno

okno citoslovce

41



au přídavné
jméno

velký částice

jen zájmeno • r
ja spojka

a předložka k číslovka

dvacet sloveso utíkat příslovce

42



Příloha č. 31 : domino -  slovní fotbal

koláč bota talíř jáma

malíř basa salám míče

čelist kolo lopata víno

noviny kuře řepa maso

sova sekyra raketa koza

zajíc žába balík pila

43



lano kočka kanec makovice

cedule lípa papír kotě

tělo lodě děda nože

žena noha hasič raci

cibule pero role koleje

jelito hrouda datel mléko

44



Příloha č. 32: domino -  obrázková slovesa

Bi"

zalévá

M i

hrabe

45



Příloha č. 33:
písmenková víčka

46



Příloha č. 34: pyramida

47



Příloha č. 35: pexeso -  počet slabik ve slově

les pes ves

míč klíč zlo

meč dub sud

klíče židle mraky

48



lež drak mrak

smrk saň pec

klec dost most

okna \/ • OCl kočka

49



nože tužky pole

hrnky koně ženy

kolotoč lízátko večeře

obědy snídaně letiště

50



domy ubrus j elen

táta prsten hřeben

pohovka panenka jogurty

rohhky slanina čepice

51



sluníčko slepice žirafa

zelenina nakupovat modrooký

čokoláda nakreslený nej chytřejšímu

nepřipálené paličatý neuvěřitelný

52



obloha kopyto j elito

televize koloběžka orangután

cukrovinka limonáda nažehlovací

zamyšlený přírodověda neočekávaný

53



Příloha č. 36: pexeso -  druhy vět

....  1

věta
oznamovací

věta
oznamovací

věta
oznamovací

věta věta 
oznamovací oznamovací

věta
oznamovací

věta
rozkazovací

věta
rozkazovací

věta
rozkazovací

věta
rozkazovací

věta
rozkazovací

věta
rozkazovací

54



věta tázací 
(otázka)

věta tázací 
(otázka)

věta tázací 
(otázka)

věta tázací 
(otázka)

věta tázací 
(otázka)

věta tázací 
(otázka)

věta přací věta přací věta přací

věta přací věta přací věta přací

55



Zítra píšeme 
prověrku 
z matematiky.

Slepýš je 
ještěrka.

Dnes jsme měli 
k obědu špagety.

Koupila jsem 
mléko a jogurty.

Půjdu brzy spát. Babička peče 
výborné koláče.

Kup prosím 
ovoce a 
zeleninu.

Vrať se brzy. Jdi spát!

Nezapomeň se 
rozhlédnout.

Dej přednost 
v jízdě!

Odpoledne 
přijďte na 
návštěvu.

56



Koupila jsi 
mléko?

Nezapomněla jsi 
na mě s tou 
knihou?

Vrátíš se brzy?

Kolik je hodin? Jak se 
jmenujete?

Honzo, kde 
bydlíš?

Kéž by se vrátil. Kdybych tak 
dostal
k narozeninám 
kolo.

Ať mi Ježíšek 
přinese lego.

Kéž by přijel i 
děda.

Kdyby tak chtěl 
přijet už dnes.

Ať už je léto.

57



Příloha č. 37: pexeso -  antonyma

začátek malý velký hluboký

mělký jemný hrubý teplo

zima krátký dlouhý málo

hodně tma světlo špinavý

čistý úzký široký slabý

silný teplý studený zlý

58



hodný černá bilá rychlý

pomalý levá pravá sever

jih brzy pozdě nahoře

dole nad pod první

poslední chytrý hloupý konec

59



Příloha č. 38: pexeso -  tvrdé, měkké souhlásky

ž_dle v  V ls_ska koččka

peř_ cbule jtrnice

j_dlo d_tě tcho

n_kdo řeřcha kožjek

60



• • •

1 1 1

r
1

•

1
•

1

r
1

r
1

•

1

•

1
•

1
r
1

61



noh_ chba ktara

r_ba dchat t de n

h_be se velk_ piln_

o V inuzk_ papír_ pln_

62



y y y
y ry ry

ry ry ry
y y ry

63



Příloha č. 39: pexeso -  souhlásky uprostřed a na konci slova

zu_ medvě_ v a \ /rete_

rmri_ bře_ páne_

obra_ věte_ mrke_

holu_ lahe_ mrá_

64



b d z

\ /z h V

z V V

b V z
65



chlu_ hra_ prova_

Jaku_ šrou_ ža_ka

poháka Jarosla_ kníka

tvaro_ paře_ smí_

66



P d z

b b b

d V Z

h z ch
67



Příloha č. 40: Správný bere -  pravopis

Doplňte Doplňte Doplňte
správné správné správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý- i,í/y,ý-

dřevěné kuřecí č_stý
hračk_ ř_zek ubrus

Doplňte Doplňte Doplňte
správně správně správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý. i,í/y,ý-

K ateřna nemocn_ce le t j tě

Doplňte Doplňte Doplňte
správně správně správně
i,í/y,ý. i,í/y,ý- i,í/y,ý-

r_ma V V 1z z a l a poč_tat

68



Doplňte Doplňte Doplňte
správné správné správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý. i,í/y,ý-

kr_sa j_dlo prázdn_n_

Doplňte Doplňte Doplňte
správné správné správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý. i,í/y,ý-

mot_ka vojác_ o h b a t

Doplňte Doplňte Doplňte
správně správně správně
i,í/y,ý. i,í/y,ý- i,í/y,ý-

sek_ra r_t_ř kraj_na

69



Doplňte 
správně ť/ď.

Posa te se u 
nás.

Doplňte 
správně z/s.

Na stěně visí 
obra_.

Doplňte 
správně f/v.

Myslivci se 
vydali na lo_.

Doplňte 
správně t/d.

Přejeme vám 
šťastný le_.

Doplňte 
správně p/b.

Bolí mě zu_.

Doplňte 
správně t/d.

Le_ musí být 
dost pevný, 
abychom na něm 
mohli bruslit.

Doplňte 
správně t/d.

Kolem 
zahrady stojí 
dřevěný plo_.

Doplňte 
správně h/ch.

Přeplaveme 
na druhý 
bře_.

Doplňte 
správně š/ž.

Dědeček 
brousí nů .

70



Doplňte 
správně p/b.

Lepší vrabec 
v hrsti, než 
holu_ na 
střeše.

Doplňte 
správně p/b.

Hři patří 
mezi jedlé 
houby.

Doplňte 
správně p/b.

V rybníku 
plave mnoho 
ža_.

Doplňte 
správně h/ch.

Na horách 
sjíždíme 
prudký sva_.

Doplňte 
správně h/ch.

Na podzim 
odlétají 
někteří ptáci 
naji_.

Doplňte 
správně p/b.

Uprostřed 
náměstí stojí 
krásný slou .

Doplňte 
správně ť/ď.

Mě je 
barevný kov.

Doplňte 
správně t/d.

Maminka 
nosí vysoké 
podpa_ky.

Doplňte 
správně v/f.

Pyšnýjako 
pá .

71



Doplň
správně
dě/tě/ně.

V ne_li se_l 
Voj_ch u stolu a 
_co jedl.

Doplň
správně
dě/tě/ně.

Zde_kjede s 
_dou k te _ .

Doplň
správně
dě/tě.

0  poms_ 
čaroje  
Darmo J e

Doplň
správně
dě/ně.

Nazahra_ si 
hrály ti 
a trhaly třeš_.

Doplň
správně
dě/tě/ně.

Na ok_ se_lo 
ko_.

Doplň
správně
dě/ně.

Mlá_ ovce je 
jeh_ amlá_ 
slona je slů_.

Doplň
správně
dě/tě/ně.

Malé _ti
zapřáhly š_ně za 
sá_.

Doplň
správně
tě/ně.

Přeleji 
vlaštovky přes 
_kolik střech.

Doplň
správně
dě/ně.

Okaté _ vče by 
si dalo
_co k s_dku.

72



Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

K_ten je letní 
_síc.

Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

Mládě holuba je 
holou_.

Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

Bílému koni 
říkáme _louš.

Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

Na _tvi seděla 
_nkava.

Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

Mám rád 
smažený k_ták.

Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

_rka _la 
narozeniny.

Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

Vyňování 
známek býval 
oblíbený 
koníček.

Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

V cizině je 
důležité se dobře 
dorozu_t.

Doplňte
správně
bě/pě/vě/mě.

V _lníku se 
slévá řeka Labe 
s Vltavou.

73



Příloha č. 41: skládačka -

74



Příloha č. 42: kostky

\  \  C : .  "'

S ! 7r r  t

75



Příloha č. 43: krabička

i

?jHRn

6
Ji

\

7

9  ? 1 O 1 1

ř

F
H Ch

J Je d e n á c t ý

’’<‘V .... 3̂ ■■’H' / í* . p' '■ ;íf5:̂  
ip

76



I ptK l^at*^
j m é n a

slovesa

přítlíivná
J n ié n a

C ts V o v k y

příslovce i pft;ii\ož.ky spc^ky

částice ^ [  citoslovce

-

9  lO í 11
8

>■; í ..

p átý

í
c/evíířy

*'Ti-'‘

í i cJrtiliý

I  ̂ . . „_L
S e s t y

dí^sátý

třotf

sedm ý ‘,n

j e d e n á c t ý  spojky

«iáslicc cilt.>slt>vce

77



78



79



Příloha č. 44: Scrabble

P
0 0pl
1

1 ^ d

i>m
k
a

r
I

80



Příloha č. 45: Hoď a procvičuj! -  Řekni slovo na písmeno...

O 

O

o
■ ©

Ř>V-

i K ,

rartS.
v l

B6
O

-U. M -u-v

O

D'/ -S

K \ ■I

Z
\O

k  V

siH

m m \  '^T-i-z-a.-Hh«hM-rh.-»''"

O
\

4s
#
S‘

81



Příloha č. 46: Hoď a procvičuj! -  Řekni slovo na slabiku...

82



Pnloha č. 47; kvarteto -  slovní druhy

kvarteto kvarteto kvarteto kvarteto

podstatná
jména

Jsou to názvy 
osob, zvířat a 
vécí.

Ukazujeme si 
na ně zájmeny 
ten, ta, to.

strýček
kočka
stůl

Al A2 A3 A4

kvarteto kvarteto kvarteto kvarteto

přídavná
jména

Vyjadřují 
vlastností 
osob, zvířat a 
věcí.

Určuje
vlastnost
podstatného
jména.

veselá
chlupatý
dřevěná

B2 B3 B4

kvarteto kvarteto kvarteto kvarteto

zájmena
Zastupují
podstatná
jména.

Zastupují
přídavná
jména.

ten
ona
• r
ja

Cl C2 C3 C4

83



kvarteto kvarteto kvarteto kvarteto

číslovky Označují 
počet a pořadí.

tři
dvacet 
jedna 
sto osm

první
dvacátý
sedmá

Dl D2 D3 D4

kvarteto kvarteto kvarteto kvarteto

slovesa Vyjadřují děj.
Říkají nám, co 
osoby, zvířata 
a věcí dělají.

pláče
štěká
vrže

El E2 E3 E4

kvarteto kvarteto kvarteto kvarteto

příslovce
Vyjadřují 
bližší okolnosti 
děje.

Ptáme se na ně 
otázkami: 
Kde? Kdy? 
Jak?

nahoře
včera
výborně

F1 F2 F3 F4

84



kvarteto

předložky

G1

kvarteto

Píší se před
podstatné
jméno.

G2

kvarteto

Píší se zvlášť, 
ale čtou se 
dohromady.

G3

kvarteto

pod
na
vedle

G4

kvarteto

spojky

H1

kvarteto 

Spojují slova.

H2

kvarteto 

Spojují věty.

H3

kvarteto

a
protože
aby

H4

85



Příloha č. 48 a): Čeština hrou

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Pravda je, že kouše.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Dej ho Lubošovi.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Po koupání zůstane 

mokrá vana.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Noha draka byla 

useknuta

princovým mečem.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Hanko, byl Adam  

včera včas doma?

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Aneto, pýr je 

plevel.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Bosý čekal 

v poušti.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Drahé kovy dražili 

dva dny.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Zpěvavý rorýs 

seděl na stromě.

86



Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Oko zalité slzami.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Dělník kope 
strouhu.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Poskoč, Karle!

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Mám pilku, řežu 

sirku.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Honza jí cibuli.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Dámy šijí oděvy.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Pepo, slep i ceníky!

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

Kuchařka maso vaří.

Najdi ve větě 
ukryté zvíře.

To je lenoch.

87



Příloha č. 48 h):Čeština hrou

Vymyslete 

rým ke slovu 

most.

Vymyslete 

rým ke slovu
r  Vmic.

Vymyslete 

rým ke slovu 

les.

V

Řekněte slovo 

protikladné 

ke slovu 

hluboký.

v

Řekněte slovo 

protikladné 

ke slovu 

prázdný.

V

Řekněte slovo 

protikladné 

ke slovu 

začátek.

V

Řekněte slovo 

protikladné 

ke slovu noc.

V

Řekněte slovo 

protikladné 

ke slovu bílá.

Řekněte slovo 

protikladné 

ke slovu 

nahoře.

88



V
Řekněte slovo 

obsahující 

dvojhlásku 

au.

V
Řekněte slovo 

obsahující 

dvojhlásku 

ou.

V
Řekněte slovo 

obsahující 

slabikotvorné 

r.

V
Řekněte slovo 

obsahující 

slabikotvorné 

I.

v
Řekněte slovo 

souznačné ke 

slovu utíká.

Řekněte slovo 

souznačné ke 

slovu pěkné.

Řekněte slovo 

souznačné ke 

slovu dům.

V
Řekněte slovo 

souznačné ke 

slovu přítel.

Řekněte slovo 

souznačné ke 

slovu 

chladno.

89



Příloha č. 48 c): Čeština hrou

Dokončete

přísloví:

Kdo jinému 

jámu kopá,...

Dokončete
přísloví:

Jak se do lesa 

volá,..............

Dokončete 
přísloví: 

Bez práce

Dokončete 

přísloví: 

Komu se 

nelení,.......

Dokončete

přísloví:

Jablko nepadá

Dokončete 

přísloví: 

Lepší vrabec 

v hrsti.....

Dokončete
přísloví:

Tak dlouho se 
chodí se 
džbánem pro 
vodu,.........

Dokončete
přísloví:

Po bitvě je ....

Dokončete

přísloví:

Vlk se nažral

90



Vysvětlete Vysvětlete Vysvětlete
přísloví: přísloví: přísloví:

Házet hrách o Nosit dříví do Pýcha

zeď. lesa. předchází pád.

Vysvětlete Vysvětlete Vysvětlete
přísloví: přísloví: přísloví:

Sytý
hladovému Práce kvapná, Co na srdci, to

V V /■neven. málo platná. na jazyku.

Vysvětlete Vysvětlete Vysvětlete
přísloví: přísloví: přísloví:

VŽádný učený Líná huba, Vrána k vráně
z nebe nespadl. holé neštěstí. sedá.

91



Příloha č. 48 d): Čeština hrou

Zdroj: S. Pišlová.: Jazykové hry

Přeskupením 

písmen ve větě 

HAD JÍ NOK 

vznikne rostlina.

Přeskupením 

písmen ve větě 

CO JE LITR 

vznikne rostlina.

Přeskupením 

písmen ve větě 

KEŘ NEMÁ H 

vznikne bylina.

Přeskupením 

písmen ve větě 

ČEKALS PŘI

vznikne rostlina.

Přeskupením 

písmen ve větě 

LIST A KOV 

vznikne rostlina.

Přeskupením 

písmen ve větě 

Č NESKÁČE 

vznikne rostlina.

Přeskupením 

písmen ve větě
VORY A TOPOL

vznikne nové 

slovo.

Přeskupením 

písmen ve větě 

LÉK RANÁM  

vznikne nové 

slovo.

Přeskupením 

písmen ve větě 

ANI NELEZ 

vznikne nové 

slovo.

92



Přeskupením 

písmen ve 

slově OSMA 

vznikne nové 

slovo.

Přeskupením 

písmen ve slově 

PROVIANTY

vznikne nové 

slovo.

Přeskupením 

písmen ve větě 

KAT KOMISE 

vznikne nové 

slovo.

Ze všech Ze všech Ze všech

písmen písmen písmen

NIZRPÁDNY KODROKÝL VARATMJ

složte slovo. složte slovo. složte slovo.

Ze všech Ze všech Ze všech

písmen písmen písmen

CENÁVO TAMETAMIKA DOPIMZ

složte slovo. složte slovo. složte slovo.

93



Příloha č. 48 e): Čeština hrou

Doplňte
správně
i,í/y,ý-

proutěný
koš_k

Doplňte
správně
i,í/y,ý-

dřevěná
ž_dle

Doplňte
správně
i,í/y,ý.

modré
oč_

Doplňte Doplňte Doplňte
správně správně správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý- i,í/y,ý-

kopřva c bu l e j_trnice

Doplňte Doplňte Doplňte
správně správně správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý. i,í/y,ý.

Národní t_kot n_kdo
dvadl o hodin nepřišel

94



Doplňte Doplňte Doplňte
správně správně správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý- i,í/y,ý-

voňavé osudová k_tara
koblih_ c h b a

Doplňte Doplňte Doplňte
správně správně správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý. i,í/y,ý-

zlatá d n ě t d e n
r b k a

Doplňte Doplňte Doplňte
správně správně správně
i,í/y,ý- i,í/y,ý- i,í/y,ý-

hodin_ zahradní dřevěné
Vr_c tužk_

95



Příloha č. 48 f): Čeština hrou

Jaké je slovo 
nadřazené ke 
slovům

kladivo,
šroubovák, kleště, 
vrtačka, pila

Jaké je slovo 
nadřazené ke 
slovům

jablko, hruška, 
třešeň, broskev, 
meruňka

Které stejné 
písmeno 
chybí ve 
slovech?

K...S
N...S
M...C
C...P

Které stejné 
písmeno chybí 
ve slovech?

M...K
M...Š
P...V
N...Š

Které stejné 
písmeno chybí 
ve slovech?

P...S
V...S
L...S
P...C

Vysvětlete 
slova PLOD 
a PLOT.

Vysvětlete 
slovo OKO 
ve dvou 
různým 
významech.

Vysvětlete
slovo
JAZYK ve
dvou různým 
významech.

Vysvětlete
slovo
KOHOUTEK
ve dvou 
různým 
významech.

96



Pnloha č. 49: Obrázková slova

1 KRÁSKA

PAMPE KO

KA NÍK t u l í  1

VÍCE

100 N O Ž K A  p

97



YSLN\S
I I -----------------

PETR
OPAD

EN

SOU

AK



ONOS

DO KA

TRY

NY

R



Pnloha č. 50: Slova ve slovech

BRADAVICE

ČESÍLKO

NOSOROŽEC

VYTVÁŘET

LOPATA

98



KROKODÝL

KRTEK

ZÁHADA

ZAHRADA

KOKOS

NOHAVICE

99



PAMPELIŠKA

TRUMPETA

SEDMIKRÁSKA

MYŠLENKA

KAPESNÍK

100



Příloha č. 51: slovní kolotoč

k t i O koH

1

I

o i n e

%

92ini



Příloha č. 52: Číslovky a čísla

O

osmnáct 18

dvacet jedna 21

padesát tři 53

sedmdesát sedm 77

první X •

pátá 5.

dvacátý pátý 25.

sto dvacet 120

tři sta osm 308

pět set dvacet devět 529

102



Příloha č. 53: Slova nadřazená, podřazená

sýkorka

103



Příloha č. 54: Přísloví

%cío jinému jámu ^pá, sám do ní padá.

Lepší vraSec v hrsti, než-Ci fíoCuS na střeše.

Ta^díoufio se cdodipro vodu se džSánem, až se ucHo utrHne. 

Ja^se do [esa voía, ta^se z  [esa ozývá.

(po Sitvéje ^ žd ý  generá[

V[^se nažra[a ^ za  zůstaQi ce[á.

^ 6 a  smrdí odři[avy.

J{ázet (irácfi o zeď. 

íN'osit dříví do [esa.

(pýcfía přede Hází pád.

%do se směje napos[ed, ten se směje nej[íp.

Sytý íiíadovému nevěň.

%do fi[edá přáte[é bez cíiyS, 

zůstane 6ez přáte[

Co můžeš udě[at dnes, neod^fidej na zítře^

%aždá mince má dvě strany 

Hcfiá voda Sřeňy me[e.

(podsvícnem Bývá největší tma.

104



%cCo po yyso^cfi věcech touží, po neštěstí touží. 

Xpmu není rady, tomu není pomoci.

(Práce ^apnd, máíó platná.

Je Cepší u^uznout nohama nežjazy^m.

Co na srdci, to n a ja zy^

ŽÁdný učený z  nebe nespadL 

MCuviti stňbro, míceti zCato.

JabC^ nepadá daíe^ od stromu,

%̂ rána ^vráné sedá.

Líná huba, hoCé neštěstí.

%pmu není s hůry dáno, v apatyce nekupí 

%pmu není rady, tomu není pomoci.

O êní všechno zCato, co se třpytí

105



Příloha č. 55: Motanice -  abeceda

A p ^

Q B ^
o R
c

v
N ^

v v

R z
N

w
c

/ M

1) s

L f)
v
S K

l
.1

\ 1

i 1

(. l

V \\

(»1 li

106



Příloha č. 56: Motanice -  slovní druhy

/
rydstatná jména částce  s'^vesy předložky . '.ajmena

citoslovce číslovky spojky přídavná jiřina přiilovce
\

107



Pnloha č. 57; květy

in«



109



Příloha č. 58: Písmenkovka drak

D D D D D D D D H H H D D D D D D D D
D D D D D D D H N N N H D D D D D D D
D D D D D D H N N N N N H D D D D D D
D T D D D H N N N N N N N H D D D T D
D D T D H N R R R N R R R N H D T D D
D D D H N N R E R N R E R N N H D D D
T
D

T T 1 H N N R R R N R R R N N H T T T
D D H N N N N N N N N N N N H D D D

D D T D H N K K N N N K K N H D T D D
D T D D D H N N K N K N N H D D D T D
D D D D D D H N N K N N H D D D D D D
D D D D D D D H N N N H D D D D D D D
D D D D D D D D H N H D D D D D D D D
D D D D D D D D D H R R R D D D D D D
D D D D D D D D D D R K R D D D

1
D 1 D D

D D D D D D D D D D R R R D D D D D D
D D D D D D D D D D D D D R R R D D D
D D D D H D D D D D D D D R K R D D D
D R R R D H D D D D D D D R R R D D D
D R K R D D R R R D D D D D H D D D D
H R R R D D R K R D D R R R D D D D D
D D D D D D R R R H D R K R D D D D D
D D D D D D D D D D H R R R D D D D D
D D D D D D D D D D D D D D D D D D D

H hnědá D modrá 
R zelená T červená 
K oranžová N žlutá

110



Příloha č. 59: Písmenkovka hlemýžď

s

1,
e

•o
•o
e

>
Q
o

Î>0! £

w u u b a b a K A K A X A K A X A K A K A K A K A K A > u o > o b a b a

b a b a b a X A K A K A K A K A X A K A  : X A X A K A K A K A > u • u • u u

U u b a x / l X A K A K A K A U u u U U K A K A K A X A > u » U

w b a X « X » » C A X A K A U U u u U u K A K A K A » Ü * u • u

u X J i X » K n x ; a X A
1

u U u u u u u U K A X A > u » U

w K « X « X / } K A U  !
1

U u • T i O U X A > u > u > u

K « X » X A x A u u u • -9 U u u > u • u

K » X « X / 3 U u u u • -8 • -9 > D Í > 0 $ > 0 5 • -9 U u u * u

> c « > V } X » X / ) X A u u u ■ 9 > « • -0 U u u » U

X » K C X « X « X A K A u u u  1 > - s » « > -9

1

• í u Ü u > u • u

U X » x w X » X » X » u u u U u u u u u • u « Ü • u

W » C C X « K A X A X A K A u u U u u u u u Ü • u K J • u

b ) t a d • c n » C « X 5A X A K A K A u U o o u u u u * u * u • u > u

U ] U b ů K A X A K A K A K A X » K A K A K A K A u u » Ü S J > u H J

b ] U b a u X A X A X A X A X A K A X A K A K A S J > u > u X J

U b a b a b a b a K A K A K A K A K A K A K A b a b ) K J » U K J » C J > u » U

N u u a b a * N » N > N K A X A K / i b a b a b a b a « U > u * u • u

U b a u » N J » N > N > S J > S 1 b a b a b ] b a b a M K J K J > o » Ü > u

H H i  b a U ► N » N > 0 6 > N • N * u K J » U * U > u • u * u

b í u a b a ‘ N » N ■ w » S 1 > 0 5 * N I • U » U > u K J » U * u > o » U » U K J ‘ ü

h a b a b a » S 3 > N J W » N > 0 « > N > U • u • Ü > u > u > o o ‘ U » u

b ) u b a O
1

» s ; > N >0 Í > N » N
(

t i i b a > u > Í J > o » U > u K J » U » U » u

w w y * N I » N > N > S 1 > S ¡ b a b a b a K J > u > u > u > u » U » U u

u o

h — -----
u a b 3 > S ) > S J > N > S J b a b a b a u a b a • u K J > u > u K J u b a

U b a b a U ) b a b a b a b a b a

t

u a C d b a b a » U > u » U u b a Î à

111



Příloha č. 60: Květy -  procvičování pravopisu

Vybarví správný okvětní lístek, který doplníš do slova.

112



DOPLŇOVAČKA

Příloha č. 61: Doplňovačka - procvičování antonym a pravopisu po tvrdých

souhláskách.

Doplň slova protikladné.

1. dlouhý

2. měkký

3. úzký

4. hořký

5. bílé

6. veselý

7. zima

8. vepředu

9. oblečený

10. malý 

IL  plný

12. mladý

13. mělký

14. hloupý

113



DOPLŇOVAČKA

Doplňuj podle obrázků.

Příloha č. 62: Obrázková doplňovačka - procvičování pravopisu po měkkých a tvrdých

souhláskách.

114



d )

ú l e n J

&

115



Cesta z  6fudiště vede pouze přes podstatná jména. 

íHajdije a cestu vySarvi zelenou pastelku.

Příloha č. 63: Bludiště - procvičování podstatných jmen

Ja^  jiné sCovní drufty se v BCudiŠti objevují?

116



Cesta z bludiště vede pouze přes slova s měkkou souhláskou a po ní i/í.

Cestu pečlivě vybarvi.

Které zvíře se v bludišti ukrývá?

Pnloha č. 64: Bludiště - procvičování měkkých souhlásek

117



Cesta z bludiště vede pouze přes slova s tvrdou souhláskou a po ní y/ý.

Cestu pečlivě vybarvi.

Které zvíře se v bludišti ukrývá?

Pnloha č. 65: Bludiště - procvičování tvrdých souhlásek

118



Příloha č. 66: Ukrytá slova

Najdeš v každé větě ukryté jedno zvíře? 

Slova vyznač barevnou pastelkou.

Oko zalité slzami.

Dělník kope strouhu.

Poskoč, Karle!

Mám pilku, řežu sirku.

Honza jí cibuli.

Dámy šijí oděvy.

Pepo, slep i ceníky!

Kuchařka maso vaří.

To je lenoch.

Pravda je, že kouše.

Dej ho Lubošovi.

Po koupání zůstane mokrá vana.

Noha draka byla useknuta princovým mečem.

119



^ ajdi v  ^žcfé větě u ^ tý  jeden dopravníprostřeďe^

1. Dívka jako rak zrudla a utekla.

2. Kluk oloupal rychle pomeranč. ...........................

3. Pelikán o expedici biologů nevěděl....................................

4. Tráva rostla u topolu pomalu. ...........................

5. Pavla koupila sestře zmrzlinu. ...........................

6. Sestra k toreadorovi šla pomalu ...........................

7. V kamnech palivo rychle shořelo. ...........................

8. Chystala se sestra k etapě závodu. ............................

9. Ve vodě se tableta dlouho rozpouští...................................

řešení: kajak, kolo, kánoe, auto, vlak, traktor, vor, raketa, letadlo

120



Pnloha č. 67: Pavučinky

(pavučinky
Najdi ukryté slovo a vyznač ho šipkami, žádné poličko nesmí zbýt a žádné nesmíš 
přeskočit. Počáteční písmeno vybarvi.

121



Příloha č. 68: Korálky - procvičování tvrdých a měkkých souhlásek.

Na modrou nit navlíkni slova s tvrdou souhláskou a po ní y/ý 

a na červenou nit navlíkni slova s měkkou souhláskou a po ní i/í.

O y )  U K.M/.

®  @  0  ®
@ 0 (2)

Vypiš všechna slova, která jsi našel/našla.

i / í y/ý

122


